IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

EDITAL DE INTIMACAD

A SECRETARIA DE ESTADC DE MEID AMBIENTE, no uso de suas atribuigfes constituclonals previstas no artigo 71, | e IV, da
Constituicdo do Estade de Mato Grosso, e legais que lhe confere a Lel Complementar n® 612/2019, &

Considerando o disposto no artige 121, § 12, inciso IV, e § 39, da Lei Complementar n® 232, de 21 de dezembro de 2005,
combinado com o artigo 42, inciso [V, § 92 e § 10, do Decreto Estadual n® 1.986, de 01 de novembro de 2013;

Considerando a devolucdo da carta registrada com aviso de recebimento-AR visando dar ciéncia ao autuado pela Empresa de
Correios e Telégrafos, com a informacido de que nao foi possivel efetuar sua entrega;

Considerando a necessidade de dar ciéncia ao autuado, pessea fisica ou juridica, de que em seu desfavor encontra-se lavrado,
nesta Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, auto de infracdo por infringéncia a legislacdo ambiental vigente,
oportunizando desta forma, ao autuado, apresentar defesa ou impugnacao perante este Orgdo Ambiental no prazo de 20
(vinte) dias, a contar do quinte dia da data de publicacdo deste Edital de Intimacao,

CIENTIFICA:

A pessoa fisica ou juridica relacionada no Anexo Unico do presente Edital, de que em seu desfavor encontra-se lavrado, nesta
Secretaria de Estado do Meio ambiente - SEMA, auto de infracdo por infringéncia & legislacdo ambiental vigente,
oportunizando desta forma ao autuado, a apresentacdc, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do gquinto dia da data de
publicacio deste Edital de Intimaco, defesa ou impugnacio perante este Orgao Ambiental.

Localizacdo
. Coordenada
Nome 4o Nome CPF ou CNP] doNimero do — o o o0as
d i Geograficas do
Empreendimento 2 Empreendimento Auto deE di 5
Autuado do Proprietario Empreendimento  autuado Infracio mpreendimento
Autuado Autuado

ODESIOAPARECIDOO D E S | OAPARECIDOC HA PA D A DOS 213433166 W 55248°15,51"

369.290.699-49

STOFALETTI STOFALETTI GUIMARAES/MT 15/09/2021 5 15°25°52,9"
213432278 W 55%48'51,34"
EEESEUFAZENDA PRESSI CRISTIANO MIGUEL PRESSI SORRISOMT 021.414.821-19

26/0772021 5 12®216°18,43"

213432838 W 55246'28,43"
EDIO PEREIRA EDIO PEREIRA SORRISOMT 395.335.069-20
25/08/2021 5 12°39'36,14"

213432359 W 55200°22,5"
SITIO VICENTIN MELSOM WVICENTIMN CAMPO VERDE/MT 0O65.881.071-53
29/0772021 5 15%31°'13.2"

213432482 W 57205'11,36"
PISCICULTURA * SAD L AFAEL RIBEIRO DE SOUZA  NOVA OLIMPIA/MT  022.540.531-83
RAFAEL 05/07/2021 S 14937°13,37"
- 213432562 W 56216'45,13"
FazEnDA pal aveLno o A B MO T RANTONIO Lo p kT 788.327.999-87
DELLALIBERA ALVES XAVIER 10/08/2021 5 12°28'26,87"
213432465 W 56238'55 33"
FAZENDA MAE MORENA MAURI RUBI LUPATINI LUCAS PORIO 571.101.239-87
VERDE/MT

0470772021 5 13=211'49,52"



LEON ALVES
FERNANDES LEON ALVES FERNANDES
ELMO LEITZKE ELMO LEITZKE

FAZENDA GLOBO AGROPECUARIA LOCKS

FAZENDA MATRINKA OVIDIO CONTI ZUANAZZI

JURUENA COMERCIO DE JURUEN A COMERCIO
PEIXES LTDA-ME PEIXES LTDA-ME

AGUAS DE CAMAA LTDA AGUAS DE CANAA LTDA

SITIO ALVORADA,

IZA1AS BARBOSA

J.B.5. S/A

J.B.5. S/A

SITIO ESTRELA WIVA

FAZENDA LIBEDADE PERI INACIO FERRARI

TANGARA
SERRA/MT

SINOP/MT

SAPEZAL/MT

SORRISOMT

DE CAMPOS
JULIO/MT

MOWA
MORTE /MT

ITANHANGA/MT

MATUPA/MT

ANTONIO DORNELES DA SILVA AGUA BOA/MT

Dy

DE 18.713.205/0001-

134.696.731-87

019.619.429-68

01.982.131/0003-

46

299.853.311-68

80

CANAA DO 11.234.356/0001-

06

224.110.469-87

02.916.265/0153-

33

81.367.531-72

PARAMATINGA /MT 109.286.261-72

AGROPECUARIA BOM AGROPECUARIA BOM PASTOR BARRA

PASTOR LTDA LTDA

SITIO BOM FUTURO JOSELING DE ALMEIDA

MRV - PRIME
CHAPADADO
HORIZONTE INC SPE

PARCQUE MRV - PRIME

SPE

FAZEND ASANTA
JULIAMNA

CELIO APARECIDO POLATO

CHACARA CAVALETTI MOACIR JOSE CAVALETTI

BUGRES/MT

DO 07.013.633/0001-

83

MOWVA UBIRATA/MT €30.667.931-68

PARCUE
CHAPADADO HORIZONTE INC CUIABAMT

RIBEIRAO

CASCALHEIRA/MT

13.602.564/0001-

46

017.892.619-10

MOWVA MUTUM/MT  411.290.830-04

213432431

03/06/2021

213432451

04072021

213432289

26/07/2021

213432841

2470872021

213432948

01/09/2021

213432293

27/07/2021

213432474

053/07/2021

213432195

20072021

213432283

26/07/2021

213432505

06082021

213432516

06/08/2021

213432188

20/07/2021

213432328

04/08/2021

213432346

29/07/2021

W 57226'21,507

5 14=236°24,28"

W 55830°'55 5"

51122544 8"

W 58838'27 81"

512239°26"

W 56239°28,81"

5 12250°10,75"

W 59201'46,84"

5 13217'32 26"

W 55843°22,73"

5 10%238°26,42"

W 56853'32 05"

512212°44,92"

W 54256°'18,16"

5 10=08°40,49"

W 55823'36,3"

5 12256°47,6"

W 54212°'37 . 37"

5 14=28°'12,96"

W 57=09'37,87

5 14259°29.4"

W 54254'10,7"

512259°'13,3"

W 56=08'48,37"

515%39°44,10"

W 52=02'03,12"

5 12252°18,34"

2133432761 W 5620727 .57

23f08/2021

5 13852°59.1"



H O T E LAGUAS
PANTAMNAL

Do

FAZENDANIWD
HORIZONTE

FAZEMDA PONTE ALTA

FAZENDA RIO ALEGRE

FAZENDA 3 ESTRELAS

CHACARA CATIRA

AMNDRE ANGELO BOTTAN

FaZENDAPONTA
BOMITA

FAZENDA AGROVERA

FAZEMDA JULITA

FAZENDA WDP

FaAaZEMNDANISSA
SENHORA APARECIDA

SITIO BOM JESUS

FAZENDA BOCA QUENTE

RESIDENCIAL SAD JOSE
EMPREEMDIMENTO

M A R C |
MARCHETE-ME

A APARECIDA BARAC
MELGACO/MT a7

OSMAR ANTUNES DE OLIVEIRA CURVELANDIA /MT 034.045.361-34

ELIZABETH LUIZA REGISTRO

CAMPO VERDE/MT ©021.770.039-84
GUERREIRD
F L A WV | OADALBERTO

TIEMANN]UNIOR

ANTAONIO ROBERTO  PINTON

JUNIOR CAMARAMNAMT

WVALMIR RODRIGUES AMADOR ALTO PARAGUANMT 107.495.601-00

AMNDRE ANGELO BOTTAN CUIABAMT

DECIO MARTIGNAGOD CANARAMA/MT

MAURA LOPES DA SILA PDF}T’D Dos 087 761.618-38
ROSSANI GAUCHOS/MT

JULITA DALSOQUIO SORRISOMT 411.309.521-34
WILSON ROQUE POZL0B0ON TABAPORAJMT 176.860.169-00
DARCI MONTAGNI POXOREQ/MT 011.171.579-20

CLAUDINE!I BEMEDITO DA
FONSECA MOWA UBIRATA/MT

JOAD BATISTA DA SILWVA MOWVA NAZARE/MT

RESIDENCIALSAD
EMPREEMDIMENTO

JOSE

CUIABA/MT
A 44

DE 22.628.790/0001-

CAMPINAPOLIS/MT 063.684.356-40

951.913.726-20

010.890.926-360

027.942.257-15

977.730421-87

126.183.731-20

07.634.842/0001-

213432284

213431450

01/06/2021

213431980

08f07/2021

213433199

16/09/2021

2134331590

16/09/2021

213433098

10/09/2021

213433165

15/09/2021

213432835

25f08/2021

213432946

01/09/2021

213432712

21/09/2021

203431874

05/10/2020

213433020

08/09/2021

213433287

21f09/2021

213433285

21/09/2021

213433205

W 56226'56,7"

5 17=200°07.0"

W 57254'13,027

5 13231'42 59"

W 55220°55,93"

5 15%31'44 29"

W 53=07°'01,94"

5 13251°42 89"

W 5220927 77"

513212°10,98"

W 56229°20,9"

5 14230°17.2"

W 55248°'50,14"

5 15224°03,84"

W 52224'38 4"

5 13233'30,8"

W 56215'42 94"

511%53°42,14"

W 52245'07 2"

512239°56,0"

W 55858'59 24"

511=233°41,00"

W 542280297

5 15=242°33,01"

W 55823'28,5"

51225652 .8"

W 5284524 9"

513258°'22.4"

W 5585749 5"



IMOBILIARRIO

LOTE RURAL CAMARIO

FAZENDA GLUZZATI

CHICARELLIE
LTDA

FAZENDA CHAPADA

FAZENDA CAMBARA

M A& RCOS5ANTONIO

SGUAREZI

FAZENDA 540 MIGUEL

FAZENDA MACHADO

LUCIAND LASARI

FASEM DA

SENHORA APARECIDA

IPASA  AGROINDUSTRIA

SfA

VITORIA REGIA  AGUA VITORIA REGIA AGUA MINERAL

MINERAL LTDA

FAZEMDA IRMADS DIEHL

FAZENDA SICHIERI

IMOBILIARRIO

FABIO APARECIDO ZAMELLA

CORREIA

ANTONIO DILCEU GUZZATI

CHICARELLI E SEBA LTDA

TAPURH/MT 002.837.211-54

CAMPQ NOVO DOS 492.171.259-68
PARECIS /MT

15.012.38%/0001-

RONDONGOPOLIS/MT .

ELLEM CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS DE

RODRIGUES PARODI

REI DA BANANA COM. DE
PROD.HORTIFRUTIGRAN|EIROS ROSARIO OESTE/MT 5

LTDA

MARCOS ANTONIO SGUAREZI

HALISON BRUND SILVEIRA

EDNO ROCHA DE

DE MEMEZES

LUCIAND LASARI

ANTONIO EPPING

IPASA AGROINDUSTRIA S/A

LTDA

MARCOS DIEHL

JOAO SICHIERI JUNIOR

JULIGMT 848.199.521-53

26.782.581/0001-
4

CHAPA DADDS3E3 022.011-87
GUIMARAES/MT ' '

DOM AQUING/MT  006.302.301-61

COLIDER/MT 021.790.631-13
LUCAS PO RIO 595.951.000-72
VERDE/MT

PARANATINGA /MT 253.590.961-87

SINOP/MT 29,316.596/0001-
15

DOM AGUING,MT i:?uaﬁgmuul-

CAMARAMNAMT 487.524.361-87

SORRISO/MT 925.761.251-15

17/09/2021

213433192

16/09/2021

213433321

23/09/2021

213432836

25/08/2021

213433197

16/09/2021

213433329

24/09/2021

213433159

15/09/2021

213433580

07/10/2021

21343350

30/09/2021

213433161

15/09/2021

213433223

20/09/2021

213433582

07/10/2021

213433618

153/10/2021

213433258

21/09/2021

213432258

23/07/2021

213432112

5 15%40°32,99"

W 56832,11,007

5 12242°52 4"

W 58=04'39,04"

5 13258'51.4"

W 54233°02,27

5 16%33°'58.8"

W 59=03'18,00"

5 13=203°46,00"

W 56249°13 27"

515%222°19.47"

W 54=49°29 967

5 15%40°20,96"

W 55224'29 8"

510241°10.,6"

W 56=04'51,007

5 12250°12,00"

W 54200°01,94"

5 13=202°38,3"

W 55830°'38.4"

5 12=200°41,00"

W 54255°03,52"

5 15%36°02 44"

W 52811'27 3"

513219°38.3"

W 55248'19.92"

512229°14,50"

W 55836'47 3"



FAZENDA CELESTINA ARESSIO JOSE PAQUER MOWVA MUTUM/MT  0BB.508.289-34 14/07/2021

AUTO  FOSSA  TRES 213432796

AUTO FOSSA TRES IRMAOS — COLMIZAMT 11.897.391/0001-
IRMAOS 05 24/08/2021

ROBERTI|AGROPECUARIAPRIMAVERA DO 19.510.573/0001- 213433572
LTDA LESTE/MT 93

FAZENDA IBERE

07/10/2021
213433376

FAZENDA MARIA o ONALDO LAITANO NOGUEIRA SANTA CARMEM/MT 396.977.091-04
EDUARDA 28/09/2021
213432963

FAZENDA SANTA ANA  RICARDO BRIZOT NICARETTA TAPURAH/MT 003.432.579-47
01/09/2021
203432968

PAZENDA WDP JURACI MASIERO POZZOBON TAPURAH 284.382.569-53
01/09/2021
f PARANATINGA 213432958

FAZENDA JAC ILARIO KAISER 334.403.879-68
MT 01/09/2021
203432939

FAZENDA WDP ALEXANDRE POZZOBON TABOPORA/MT 719.344.131-00
01/08/2021
CALCARIO  TANGARA CALCARIO TANGARA IND. E TANGARA DA 03.988151/0001- 213433488
IND. E COMERCIO LTDA COMERCIO LTDA SERRA/MT 98 04/10/2021

COOPERBIO-
COOPERATIVA ; COOPERBIO-COOPERATIVA DE _ . 08.306.244/0001- 213433495
. BIOCOMBUSTUIVEL 09

BIOCOMBUSTUIVEL 05/10/2021

MATADOURO ~ ESTRELA 21.953.192/0001- 213433493

, JAIRC AURELIO BARBOSA ALTO GARCAS /MT
D'OESTE 20 04/10/2021
213433330
FAZENDA RAMADA 11 GUSTAVD CAMILOTTI SINGPR/MT 039.980.421-70
24/09/2021
FAZENDA NOSSA GRAZIELLE FEITOSA MILAS E[? >R 015.778.121-66 2iaaaare
SENHORA APARECIDA T MENTO/MT 01/10/2021

DESTILARIA DE ALCOOL LIBRA SAC JOSE DO RIO 00.297.598/0001- 213433573
LTDA. CLARO/MT 22

FAZENDA CACHOEIRA
07/10/2021

NUTRIFRIGO ALIMENTOS NUTR I F R1G O ALIMENTOSPRIMAV E RA DO 06.166.303/0001- 213433373

LTDA. EPP. LTDA. EPP. LESTE/MT 65 07/10/2021

5 13253°47.7"

W 59214'36,5"

5 09226'15,00"

W 54214°'53 35"

51520942 69"

W 55209°'38,19"

511%51°26,87"

W 56243'32 15"

512238°44,45"

W 55858'15,98"

5 12250°12,00"

W 5420757037

513211°32,95"

W 55856'59,72"

511%233'33,45"

W 57249°30,43"

5 14=244°16,99"

W 55858'02,007

5 15%40°22,16"

W 56=04'51,007

5 12=250°'12,00"

W 55221'45 647

511=47°03,61"

14,04 ha

De lamina
d'agua

W 56231'09 48"

513251°'05,39"

W 54214'15 2"

515%226°15,2"



Cuiaba, 03 de novembro de 2021,
Lilian Ferreira dos Santos
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - em substituicio

Portaria 1.061/2021

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cadigo de autenticacdo: 2ba77338

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat. mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar
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